Приложение 4
 к ООП НОО и ООП ООО 
Приказ № 1-10/106/1 
От 16.10.2023 г


Единый  график
проведения оценочных процедур  в 1-7  классах в первом полугодии 20223-2024 уч.года с изменениями и дополнениями

	Класс 
	предмет
	Форма проведения оценочной процедуры
	1 четверть
	2 четверть

	1 а
1 б
	
	Стартовая диагностическая работа
	20.09
	

	
	
	Промежуточная диагностическая работа
	
	13.12

	
	
	Комплексная итоговая диагностическая работа
	
	

	2а
	Русский язык
	Диктант с грамматическими заданиями
	14.09
12.10
	16.11 
14.11

	
	
	Списывание

	
	29.11

	
	
	Изложение
	
	

	
	Математика 
	Контрольная работа

	
12.09
10.10
	
14.11 
12.12

	
	Литературное чтение
	Контрольное тестирование
	
	21.12

	
	Окружающий мир
	Контрольное тестирование
	
	30.11

	
	Иностранный язык
	Контрольная работа
	19.10
	21.12

	
	Изобразительное искусство
	Творческий проект
	
	

	
	Технология 
	Творческий проект 
	
	

	
	Музыка 
	Контрольное тестирование
	
	

	
	Физическая культура
	Сдача нормативов,  тестирование
	
	

	
	Родной русский язык
	Контрольное тестирование
	
	06.12

	2б
	Русский язык
	Диктант с грамматическими заданиями
	14.09
12.10
	16.11 
 14.12

	
	
	Списывание

	
	29.11

	
	
	Изложение
	
	

	
	Математика 
	Контрольная работа

	12.09
10.10
	14.11 
12.12

	
	Литературное чтение
	Контрольное тестирование
	
	21.12

	
	Окружающий мир
	Контрольное тестирование
	
	19.12

	
	Иностранный язык
	Контрольная работа
	17.10
	19.12

	
	Изобразительное искусство
	Творческий проект
	
	

	
	Технология 
	Творческий проект 
	
	

	
	Музыка 
	Контрольное тестирование
	
	

	
	Физическая культура
	Сдача нормативов,  тестирование
	
	

	
	Родной русский язык
	Контрольное тестирование
	
	28.11

	
	Русский язык
	Диктант с грамматическими заданиями
	14.09
19.10.
	14.11.
14.12.

	
	
	Списывание 
	
	30.11.

	
	
	Изложение
	28.09.
11.10.
	22.11.
05.12.

	
	Математика 
	Контрольная работа

	12.09
17.10.
	15.11.
19.12.

	
	Литературное чтение
	Контрольное тестирование
	
	

	
	Окружающий мир
	Контрольное тестирование
	
	

	
	Иностранный язык
	Контрольная работа

	13.09 
18.10
	20.12

	
	Изобразительное искусство
	Творческий проект
	
	

	
	Технология 
	Творческий проект 
	
	

	
	Музыка 
	Контрольное тестирование
	
	

	
	Физическая культура
	Сдача нормативов,  тестирование
	
	

	
	Родной русский язык
	Контрольное тестирование
	
	07.12

	
	Русский язык
	Диктант с грамматическими заданиями

	12.09
17.10
	21.11
20.12

	
	
	Списывание

	
	6.12

	
	
	Изложение
	20.09
12.10
	13.12
21.12


	
	Иностранный язык
	Контрольная работа

	14.09 
19.10
	21.12

	
	Математика 
	Контрольная работа
	13.09
18.10
	28.11
19.12

	
	Литературное чтение
	Контрольное тестирование
	
	5.12

	
	Окружающий мир
	Контрольное тестирование
	
	12.12

	
	Изобразительное искусство
	Творческий проект
	
	

	
	Технология 
	Творческий проект 
	
	

	
	Музыка 
	Контрольное тестирование
	
	

	
	Физическая культура
	Сдача нормативов,  тестирование
	
	

	
	Родной русский язык
	Контрольное тестирование
	
	07.12

	
	Русский язык
	Диктант с грамматическими заданиями
	12.09
17.10
	22.11
20.12

	
	
	Списывание

	
	5.12

	
	
	Изложение
	20.09
12.10
	11.12

14.12 к

	
	Математика 
	Контрольная работа

	13.09
18.10
	28.11
19.12

	
	Литературное чтение
	Контрольное тестирование
	
	27.12

	
	Окружающий мир
	Контрольное тестирование
	
	12.12

	
	Технология
	Творческий проект 
	
	

	
	Музыка
	Контрольное тестирование
	
	

	
	Изобразительное искусство
	Творческий проект
	
	

	
	Физическая культура
	Сдача нормативов,  тестирование
	
	

	
	Родной русский язык
	Контрольное тестирование
	
	13.12

	
	ОРКСЭ
	Контрольное тестирование
	
	22.12

	
	Иностранный язык
	Контрольная работа

	14.09 и 19.10
	21.12

	4б
	Русский язык
	Диктант с грамматическими заданиями

	13.09
18.10
	22.11
20.12


	
	
	Списывание

	
	6.12

	
	
	Изложение
	20.09
11.10
	12.12
14.12

	
	Математика 
	Контрольная работа

	12.09
17.10
	21.11
19.12

	
	Литературное чтение
	Контрольное тестирование
	
	27.12

	
	Окружающий мир
	Контрольное тестирование
	
	13.12

	
	Технология
	Творческий проект 
	
	

	
	Музыка
	Контрольное тестирование
	
	

	
	Изобразительное искусство
	Творческий проект
	
	

	
	Физическая культура
	Сдача нормативов,  тестирование
	
	

	
	Родной русский язык
	Контрольное тестирование
	
	14.12

	
	ОРКСЭ
	Контрольное тестирование
	
	21.12

	
	Иностранный язык
	Контрольная работа

	14.09 
19.10
	21.12

	5а
	Русский язык
	Стартовая диагностическая работа. 
	
11.09
	15.11 
20.12

	
	
	Сочинение 

	04.10
	29.11

	
	
	Изложение
	28.09
	07.12

	
	Математика 
	Стартовая диагностическая работа. 
	

12.09
	



	
	
	Контрольная работа
 
	28.09
24.10
	21.11
20.12

	
	Иностранный язык (английский)
	Тестирование
	27.09
	22.11 
06.12

	
	
	Контрольная работа
	17.09
	27.12

	
	
	Стартовая диагностическая работа.
	13.09
	

	
	Литература
	Контрольная работа
	19.10
	21.12

	
	Биология
	Стартовая диагностическая работа.
	18.09
	04.12

	
	Родной язык (русский)
	Проверочная работа
	13.10
	15.12

	
	История России. Всеобщая история
	Тестирование
	24.10
	19.12

	
	География
	Тестирование
	
	12.12

	
	Физическая культура
	Сдача нормативов,  тестирование
	
	

	
	Технология
	Тестирование
	
	

	
	ОДНКНР (Основы православной веры)
	Тестирование
	
	13.12

	
	Музыка
	Тестирование
	
	

	
	Изобразительное искусство
	Тестирование
	
	

	5б
	Русский язык
	Стартовая диагностическая работа.

	
11.09 

	


	
	
	


Диктант с грамматическими заданиями

	


18.10
	




15.11 
20.12

	
	
	Сочинение 

	04.10
	29.11

	
	
	Изложение
	28.09
	07.12

	
	Математика 
	Стартовая диагностическая работа.

	12.09



	



	
	
	

Контрольная работа
 
	
28.09
24.10
	
21.11
20.12

	
	Иностранный язык (английский)
	Тестирование
	27.09
	22.11 
13.12

	
	
	Контрольная работа
	13.09 
17.10
	26.12

	
	Литература
	Контрольная работа
	19.10
	21.12

	
	Биология
	Стартовая диагностическая работа.

	18.09
	04.12

	
	Информатика
	Тестирование
	
	12.12(1 группа)
14.12 (2 группа)

	
	История России. Всеобщая история
	Тестирование
	24.10
	19.12

	
	География
	Тестирование
	
	13.12

	
	Физическая культура
	Сдача нормативов,  тестирование
	
	

	
	Технология
	Тестирование
	
	

	
	ОДНКНР (Основы православной веры)
	Тестирование
	
	

	
	Музыка
	Тестирование
	
	

	
	Изобразительное искусство
	Тестирование
	
	

	6а
	Русский язык
	Диктант с грамматическими заданиями

	12. 09
17. 10
	14. 11
19. 12

	
	
	Сочинение 

	03. 10
	28. 11

	
	
	Изложение
	26. 09
	05. 12

	
	Математика 
	Контрольная работа
 
	14.09
29.09
24.10
	21.11
20 .12

	
	Иностранный язык (английский)
	Тестирование
	4.10
	22.11 
06.12

	
	
	Контрольная работа
	13.09 
18.10
	27.12

	
	Литература
	Контрольная работа
	16. 10
	22. 12

	
	Биология
	Контрольная работа
	
	04.12

	
	Родной язык (русский)
	Тестирование
	19. 10
	21. 12

	
	История России. Всеобщая история
	Тестирование
	
	12.12

	
	География
	Тестирование
	
	15.12

	
	Физическая культура
	Сдача нормативов,  тестирование
	
	

	
	Технология
	Тестирование
	
	

	
	Обществознание
	Тестирование
	
	13.12

	
	ОДНКНР (Основы православной веры)
	Тестирование
	
	27.12

	
	Музыка
	Тестирование
	
	

	
	Изобразительное искусство
	Тестирование
	
	

	6б
	Русский язык
	Диктант с грамматическими заданиями

	12. 09
17. 10
	14. 11
19. 12

	
	
	Сочинение 

	03. 10
	27. 11

	
	
	Изложение
	26. 09
	04. 12

	
	Математика 
	Контрольная работа
 
	14.09
29.09
24.10
	21.11
20.12

	
	Иностранный язык (английский)
	Тестирование
	03.10
	21.11
05.12

	
	
	Контрольная работа
	12.09
17.10
	26.12

	
	Литература
	Контрольная работа
	10. 10
	22. 12

	
	Биология
	Контрольная работа
	
	04.12

	
	Родной язык (русский)
	Тестирование
	19. 10
	21. 12

	
	История России. Всеобщая история
	Тестирование
	
	12.12

	
	География
	Тестирование
	
	15.12

	
	Физическая культура
	Сдача нормативов,  тестирование
	
	

	
	Технология
	Тестирование
	
	

	
	Обществознание
	Тестирование
	
	13.12

	
	ОДНКНР (Основы православной веры)
	Тестирование
	
	27.12

	
	Музыка
	Тестирование
	
	

	
	Изобразительное искусство
	Тестирование
	
	

	7а
	Русский язык
	Диктант с грамматическими заданиями

	13. 09
10. 10
	14. 11
19. 12

	
	
	Сочинение 

	27. 09
	———

	
	
	Изложение
	03. 10
	28. 11

	
	Алгебра
	Контрольная работа
 
	12.09
4.10
24.10
	21.11
22.12

	
	Геометрия
	Контрольная работа
	12.10
	08.12

	
	Физика
	Контрольная работа
 
	17.10
	21.12

	
	Информатика
	Контрольная работа
	
	12.12 (1 группа)
15.12 (2 группа)

	
	Вероятность и статистика
	Контрольная работа
	12.10
	23.11
14.12

	
	Иностранный язык (английский)
	Тестирование
	26.09
	30.11
11.12

	
	
	Контрольная работа
	14.09
19.10
	28.12

	
	Литература
	Контрольная работа
	11. 10
	06. 12

	
	Биология
	Контрольная работа
	
	04.12

	
	Родной язык (русский)
	Тестирование
	19. 10
	21. 12

	
	История России. Всеобщая история
	Тестирование
	
	20.12

	
	География
	Тестирование
	18.10
	13.12

	
	Физическая культура
	Сдача нормативов,  тестирование
	
	

	
	Технология
	Тестирование
	
	

	
	Обществознание
	Тестирование
	
	07.12

	
	Музыка
	Тестирование
	
	

	
	Изобразительное искусство
	Тестирование
	
	






